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ÅRSBERETNING 2021 
 

Innledning 
 

Caritas Norge er Den katolske kirkes hjelpeorganisasjon og har kontorer i Oslo. Caritas visjon er en 

verden uten sult og ekstrem fattigdom der folk kan leve et verdig liv. Organisasjonens arbeid 

inspireres og veiledes av verdier og prinsipper i Kirkens sosiallære. Denne sammenfaller med og 

komplimenterer de universelle menneskerettighetene, og utgjør samlet fundamentet i vårt arbeid. 

Sosiallærens styrende prinsipper er: menneskets ukrenkelige verdighet, helhetlig menneskelig 

utvikling, sosial rettferdighet, solidaritet, det felles gode samt deltakelse og subsidiaritet.  

Caritas Norges utenlandsarbeid har som overordnet mål å utrydde sult og fattigdom i tråd med FNs 

Bærekraftsmål 1 og 2. For å oppnå dette, arbeider Caritas innen følgende områder: langsiktig 

utvikling, humanitær innsats, og fred og forsoning. Fra 2018 har vi fulgt en ny strategi som prioriterer 

matsikkerhet og yrkesopplæring innen landbruk og fiskeoppdrett.  

Våre prosjekter i Norge har som mål å hjelpe innvandrere, flyktninger og au pairer med å finne seg til 

rette i det norske samfunnet. I Oslo driver Caritas Norge et ressurssenter og samarbeider tett med 

ressurssentre drevet av andre lokale Caritas-organisasjoner i Bergen, Stavanger, Trondheim, 

Drammen, Tromsø og Arendal. Ved ressurssentrene gir våre ansatte og frivillige informasjon og 

veiledning på flere språk om innvandreres valg og rettigheter i det norske arbeidsmarkedet. Vi gir i 

tillegg norskkurs og karriereveiledning, samt og organiserer aktiviteter for barn og ungdom som bor i 

flyktningmottak.  

I Oslo har vi også et au pair-senter som er et nasjonalt informasjons- og veiledningstilbud for au 

pairer og vertsfamilier. Au pair-senteret samarbeider tett med au pair-sentrene i Bergen, Stavanger, 

Trondheim og Drammen. Caritas bistår også de katolske menighetene i deres arbeid med integrering 

av flyktninger og innvandrere.  

Hovedmålene for vårt kommunikasjonsarbeid er å bidra til økt kunnskap, engasjement, debatt og 

politisk prioritering innenfor migrasjon og integrering, matsikkerhet og bekjempelse av sult. Vi ønsker 

også å motivere katolikker i Norge og befolkningen ellers til solidaritet med fattige og marginaliserte 

grupper i Norge og i andre land. 

Caritas Norge internasjonalt 

 

Caritas Internationalis 
Caritas Norge er tilsluttet det internasjonale nettverket av Caritas-organisasjoner, Caritas 

Internationalis, som i dag er verdens nest største humanitære organisasjon. Dette nettverket ble 

grunnlagt i 1951, har sitt hovedkontor i Roma og omfatter mer enn 160 medlemsorganisasjoner. 
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Gjennom de lokale Caritas-organisasjonene og katolske menighetene, har nettverket kontinuerlig 

kontakt med lokalsamfunn verden over og kan dermed være til stede både før, under og etter en 

krise rammer. Caritas Internationalis er i tillegg et svært viktig internasjonalt talerør for verdens 

fattige, og sikrer at stemmene fra grasrota blir hørt på høyeste politiske hold. Caritas Norge har stor 

innflytelse i dette nettverket i forhold til vår størrelse. I 2020 ble generalsekretær i Caritas Norge, 

Martha Rubiano Skretteberg, valgt inn i representantskapet (Representative Council) for fire år.  

Caritas Europa  
Caritas Norge er aktivt medlem i Caritas Europa som er et nettverk av Caritas-organisasjoner i Europa 

og har kontor i Brüssel. Nettverket ble grunnlagt i 1971 og består av 49 medlemmer i 46 land. Caritas 

Europa er også en av syv regioner i Caritas Internationalis. Generalsekretær i Caritas Norge, Martha 

Rubiano Skretteberg, ble i 2019 valgt inn som styremedlem i Caritas Europa for en ny fireårs periode. 

Caritas Europa samarbeider med andre europeiske og internasjonale organisasjoner som jobber med 

de samme temaene og følger tett opp om relevante prosesser i EU og FN. Gjennom Caritas Europa 

deltar Caritas Norge også i European NGO Confederation for Relief and Development (CONCORD). 

Konføderasjonen jobber tett opp mot EU når det gjelder spørsmål om utvikling og global 

rettferdighet. Via CONCORD har Caritas Norge tilgang til informasjon om EUs standpunkter og kan 

være med å fremme organisasjonens synspunkter overfor EU i utviklingspolitiske spørsmål. 

Caritas Norges programarbeid i utlandet 
Caritas’ arbeid ble også i 2021 preget av behovene som oppsto på grunn av korona-pandemien, og vi 

fikk innvilget ekstra støtte til Covid-19 respons. Den langsiktige porteføljen økte i omfang i 2021 som 

følge av innvilgelse av flere prosjekt. Vi opererte i åtte land, hvorav Colombia og DRC fortsetter å 

være de største partnerlandene med henholdsvis åtte og seks prosjekt i porteføljen.  

I Matsikkerhetsprogrammet, hovedavtalen vår med Norad, nådde vi ut til over 270 000 mennesker. 

Sju av ti prosjektdeltagere økte betydelig sin produksjon av mat til eget forbruk og salg. Åtte av ti har 

stabil tilgang til nok og næringsrik mat, og seks av ti har fått betydelige økte inntekter fra landbruket 

til tross for korona-pandemien. Satsningen på akvakultur ble videreført og det var oppstart i 

skogprosjektene i DR Congo og Colombia, finansiert over den norske skogsatsningen (REDD+). 

Dessuten fikk vi støtte fra Norad til økt innsats mot moderne slaveri i DRC.  Den langsiktige 

porteføljen har som mål å bidra til oppnåelse av FNs bærekraftsmål 2 gjennom aktiviteter som 

reduserer fattigdom, bedrer ernæringen og gir opplæring /yrkesutdanning i hele verdikjeden i 

matsystemet. Totalt bidro prosjektene med hjelp til selvhjelp til 320 000 mennesker.      

Vi bidrar med humanitær assistanse i noen av verdens største humanitære kriser. Hovedsatsningen 

er matsikkerhet gjennom tilgang til kontanter /digitale betalingsmidler, vann/sanitær og hygiene, 

sammen med beskyttelse av målgruppens menneskerettigheter. Gjennom vår strategiske 

partnerskapsavtale med Utenriksdepartementet, har vi muligheten til å bidra over flere år i Niger, 

Nigeria, Sør-Sudan og Venezuela. Vi bidrar også i akutte humanitære katastrofer som oppstår 

gjennom året. I 2021 bidro vi med slik innsats i Den sentralafrikanske republikk og i Venezuela. I 2021 

nådde vi totalt 16 215 familier/106 500 mennesker med akutt nødhjelp.  Vårt humanitære arbeid i 

Bidibidi, bosettingen for sørsudanske flyktninger i Uganda, fikk utvidet støtte med fire mill. NOK fra 

den norske ambassaden i Uganda. 

Fred og forsoningsarbeidet styrkes og utvides også gradvis, sammen med de tverrgående satsingene 

på klima, likestilling og inkludering av personer med funksjonsnedsettelser. CN fikk støtte fra 

Atlasalliansen/Norad til inkludering av personer med funksjonsnedsettelser i Uganda og Niger. Dette 

var svært viktige bidrag for å bedre måten vi inkluderer personer med funksjonsnedsettelser i våre 

programmer.  
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I 2021 kostnadsførte Caritas Norge 120 millioner kroner til internasjonale prosjekter. Dette er en 

økning på omtrent 8 millioner kroner fra året før. 

 

Av prosjektmidlene er:  

• 41 millioner kroner fra NORAD rammeavtaleprosjekt inklusive egenandel.  

• 28,5 millioner kroner fra UD humanitært partnerskap  

• 23 millioner i øvrige humanitære midler fra UD, ambassader og Norad  

• 9 millioner i fred- og forsoningsmidler fra UD og ambassader  

• 14 millioner fra Næringslivsprosjekter.  

• 5 millioner er øvrige prosjekter, inklusive stiftelser, samarbeidsorganisasjoner og innsamlede midler 

i Norge). 

 

I 2021 var overføringen av prosjektmidler fordelt slik på region, type og land: 
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Caritas i Norge  
 

Caritas Ressurssenter 
Etter et år med mindre fysisk aktivitet på ressurssenteret, har 2021 vært preget av oppstart og 

optimisme mht. økt operativ drift. På bakgrunn av koronapandemien, var senteret stengt for fysisk 

oppmøte årets tre første måneder og åpent for begrenset oppmøte frem til august. I 2021 hadde 

senteret 15 070 besøk, hvorav 5 761 var til individuell veiledning. Det er nesten 2 000 flere enn i 2020 

(3850) og på samme nivå som i 2019. Antall henvendelser til veiledning har dermed eksplodert fra 

august, og antall veiledninger per dag var betydelig høyere enn i samme periode i 2019.  

I 2021 har senteret lykkes med å forsterke og skape nye kontaktflater med målgruppa. 

Arbeidsformidling er et av hovedprioriteringene. I 2021 hjalp senteret 203 personer fra vår 

målgruppe i arbeid, hvorav 21 var frivillige hos oss.  

Gjennom det nye prosjektet «Jobbtotal», har det blitt satset særlig på å bistå innvandrere med 

høyere utdanning med å få seg jobb. Sentrets næringslivskontakt gjennomfører et åtte ukers 

program med grupper på åtte til tolv deltagere. Tema for kurset er CV, søknad, intervjutrening, norsk 

arbeidsmarked, jobbstrategi, nettverk, LinkedIn og godkjennelse av utdanning. Programmet har vist 

seg svært effektivt. 39 deltakere kom seg ut i lønnet arbeid, mange i en relevant jobb i henhold til 

utdannelse og kompetanse. Prosjektet har fått videre støtte i 2022 av Oslo kommune og har 

rekordmange påmeldte. 

Flere viktige tiltak tilknyttet ressurssenteret har som prioritet å bistå personer i sårbare 

livssituasjoner. VI hjelper ofre for menneskehandel og utnyttelse i arbeidslivet, gir informasjon om 

assistert retur til personer uten lovlig opphold og bistand til kvinner som blir utsatt for vold i nære 

relasjoner. 

Et av satsingsområdene har handlet om å nå bredt ut med forebyggende informasjon, for å motvirke 

utnyttelse på arbeidsmarkedet. En gruppe Caritas har viet ekstra oppmerksomhet har vært 

sesongarbeidere i jordbruket. Det har blitt avdekket og gitt bistand i over 200 utnyttelsessaker. Blant 

disse var fire mulige ofre for menneskehandel. Dette er mer enn dobbelt så mange som i 2020. 

Juridisk team har gjennomført om lag 1 400 veiledninger. 35 prosent av alle henvendelser til 

veiledningen handler om juridiske problemstillinger. 

Arbeidet med koronarelatert informasjonsformidling har med utgangspunkt i ressurssenteret vært 

opprettholdt i 2021, i tett samarbeid med minoritetsmedier og Oslo katolske bispedømme. Det har 

blitt produsert informasjonsfilmer på ulike språk som har nådd ut til over 15 000 personer. På slutten 

av året ble det igangsatt et samarbeid med Helseetaten, for å tilby samtaler om vaksine på ulike 

språk. Caritas Norge har også bidratt i den regjeringsoppnevnte ekspertgruppen om korona og 

innvandrere (deltakelse fra generalsekretær), samt i en referansegruppe om beredskapsarbeid rettet 

mot personer for innvandrerbakgrunn. 

Ressurssenteret er et supplement til tjenester fra det offentlige. Vi tilstreber et helhetlig perspektiv 

der hele mennesket ivaretas. Vår metode og vårt mål er å drive senteret etter prinsippet om hjelp-til-

selvhjelp. Det vil si at innvandrere både kan delta på aktiviteter og få hjelp samtidig som de er 
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frivillige ved andre tilbud og bistår andre. Slik er senteret både et tilbud for og av målgruppen. Den 

frivillige innsatsen på senteret ble i 2021 på 8 000 timer fordelt på 255 frivillige.  

Sett bort fra noe variasjon er nasjonal bakgrunn blant de besøkende på senteret forholdsvis stabilt 

fra år til år. I 2021 hadde vi imidlertid en stor økning av henvendelser fra kvinner med somalisk 

bakgrunn. Disse sto for 15 % av alle henvendelser fra kvinner som oppsøkte drop-inn veiledningen, 

noe som er en økning på nesten 100 % fra tidligere år. Økningen skyldes trolig et nytt prosjekt kalt 

«Styrkende møteplass for somaliske kvinner» som er finansiert av stiftelsen DAM. Prosjektet hadde 

som hovedmål å motvirke negative konsekvenser av koronapandemien. 

Nasjonalt ressursmiljø og øvre tiltak for innvandrere 
Som nasjonalt ressursmiljø på integreringsfeltet har Caritas Norge videreutviklet tilbud for 

innvandrere over hele landet i samarbeid med lokale Caritas i Bergen, Trondheim, Stavanger, 

Tromsø, Drammen og Arendal. Gjennom dette nettverket, når juridisk team tilknyttet ressurssenteret 

i Oslo ut med juridisk veiledning til ulike grupper med stor geografisk spredning. 

Prosjektet enFASE ble gjennomført for tredje år på rad. Målet med dette prosjektet er økt kunnskap 

om det norske samfunnet og kvalifisering for arbeid og utdanning for innvandrere. Målgruppa er 

beboere på mottak og relativt nybosatte flyktninger og innvandrere i kommunene som vi når ut til 

gjennom et samarbeid med asylmottak, kommunale integreringsaktører og innvandrermedier. 

Prosjektet drifter nettsiden www.enfase.no der det publiseres materiell basert på erfaringsdeling. 

Prosjektets hovedidé er at godt integrerte flyktninger gir motivasjon og kunnskap til flyktninger og 

innvandrere ved å dele egne erfaringer. Prosjektet nådde ut til over 5 500 innvandrere over hele 

landet gjennom sendinger på Youtube. 

Caritas Norge driver et nasjonalt au pair-senter som bistår au pairer og vertsfamilier gjennom 

veiledning, råd og megling. I 2021 behandlet senteret totalt 1 454 henvendelser fra au pairer, 

potensielle au pairer, vertsfamilier og potensielle vertsfamilier vedrørende ulike problemstillinger.  

På tvers av våre tiltak hadde Caritas Norge 305 aktive frivillige i 2021. 

Samarbeid med Kirken   
  

Bispedømmet, stiftene og menighetene   
Caritas Norge har i 2021 hatt jevnlig kontakt med Kirken i Norge. I tillegg til faste møter mellom 

generalsekretær i Caritas Norge og biskopen i Oslo katolske bispedømme, gjennomføres det faste 

administrative koordineringsmøter mellom Oslo katolske bispedømme og Caritas. Videre er det også 

kontakt med biskopene i Trondheim Stift og Tromsø Stift. Caritas Norge har tatt initiativ til og 

gjennomført månedlige koordineringsmøter med menighetenes Caritas-organisasjoner. I tillegg til 

faglig og økonomisk støtte knyttet til implementering av diakonale aktiviteter, støtter også CN 

menighetenes Caritas på en rekke administrative områder. CN samarbeider med lokale Caritas-

organisasjoner og grupper på flere av våre innenlandsprosjekter for flyktninger og innvandrere. 

Dessuten er ulike diasporagrupper i menighetene engasjert i vårt internasjonale arbeid. Til tross for 

koronapandemien, har det også i 2021 vært mulig å opprettholde et høyt aktivitetsnivå i 

menighetenes Caritas.   

Caritas rådsmøte ble gjennomført som et hybridmøte og hadde deltakere fra 19 menigheter, 

biskopene av Trondheim og Tromsø, samt gjester fra blant annet Søsterrådet og Norges Unge 

Katolikker. På rådsmøtet ble det gjennomført vedtektsendringer, samt avholdt valg på nye 
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styremedlemmer. Terje Osmundsen ble takket av som styreleder og Stian Berger Røsland ble valgt til 

stiftelsenes nye styreleder.   

CN samarbeider tett med ulike menighetsblader og katolsk.no for å få ut informasjon til katolikker 

om Caritas og vårt arbeid hjemme i Norge og i utlandet. I tillegg til informasjon om våre 

innsamlingsaksjoner, delte Caritas Norge forslag til forbønner, korsveisandaktsmateriell, bilder til 

bruk i strømming av messer, plakater og de tradisjonelle fastebøssene med de katolske menighetene, 

klostrene og skolene.   

Norges Unge Katolikker (NUK)  
Adventsaksjonen er Norges Unge Katolikkers (NUK) årlige solidaritetsaksjon. Aksjonen er et 

samarbeid mellom NUK og Caritas Norge og får hvert år inn mye penger takket være iherdig arbeid 

og innsats fra unge katolikker over hele landet. I 2021 gikk Adventsaksjonen til Caritas’ arbeid i DR 

Kongo.   

Katolske skoler   
Caritas Norge har i 2021 hatt tett kontakt med blant annet Skoleråden i Oslo katolske bispedømme, 

og har blant annet utarbeidet og delt undervisningsmateriell med de katolske skolene knyttet til 

blant annet Fasteaksjonen.   

Kommunikasjonsarbeid 
 

Kommunikasjonsrådgiverne har ansvaret for å gjennomføre og koordinere den utadrettede 

kommunikasjonen i samarbeid med innenlandsavdelingen og den internasjonale avdelingen. Blant 

oppgavene er pressekontakt, for å gjøre vårt arbeid kjent og fremme våre perspektiver. I tillegg utgir 

vi bladet Caritas Info og årsrapport, oppdaterer nettsiden www.caritas.no og våre profiler i sosiale 

medier, sender ut nyhetsbrev og gjennomfører arrangementer. 2021 ble preget av koronapandemien 

og førte også til at kommunikasjonsarbeidet i Caritas måtte innrettes noe annerledes enn tidligere år. 

Noen aktiviteter lot seg ikke gjennomføre, mens andre måtte endres. 

Retriever registrerte i 2021 580 medieinnslag på papir og nett, tv og radio der Caritas Norge er nevnt. 

Til sammenligning var antall medieinnslag Retriever registrerte 377 i 2020 og 440 i 2019.  En stor del 

av mediesakene handlet om koronapandemien og hvordan innvandrerbefolkningen i Norge ble gjort 

til syndebukker (importsmitte), svikt i koronainformasjonen fra myndighetenes side og diskriminering 

i vaksinekøen (illegale innvandrere). Andre saker var betydningen av frivillighet under pandemien, og 

ønsket om å forbedre heller enn å avskaffe au pair-ordningen.  Av utlandssaker var det følgende 

saker som fikk mest oppmerksomhet: Demonstrasjonene og fredsavtalen i Colombia, den 

humanitære situasjonen i Venezuela, migrantkrisen på grensen mellom Mexico og USA samt krav om 

et rettferdig klimaregnskap (COP26).  

Caritas har i 2021 blitt intervjuet eller hatt innlegg på trykk i de aller største avisene og mediene i 

Norge. Samtidig har vi hatt stor geografisk spredning på innleggene våre gjennom publisering i 

lokalaviser landet rundt. Dessuten har vi vært synlige i relevante minoritetsmedier som Utrop, Radio 

Latin-Amerika, NorSom News, Radio Mangfold Norge og de katolske mediene katolsk.no og St. Olavs 

menighetsblad. 
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Talsmanns- og påvirkningsarbeid  
 

Bistandsarbeid og nødhjelp  
Caritas har de siste årene jobbet for økte ressurser og politisk prioritering av norsk bistand til 

landbruk og ernæring, både på selvstendig grunnlag og som leder og aktivt medlem av Matgruppa i 

ForUM. Arbeidet har gitt resultater. Det store gjennombruddet kom i 2021 med den nye regjeringens 

økte prioritering av matsikkerhet og småbønder som målgruppe og et solid løft i norsk bistand til 

matsikkerhet. Dette aktualiserte igjen GROW-nettverket, hvor Caritas har vært en av initiativtakerne. 

GROW samler flere organisasjoner som har matsikkerhet som hovedaktivitet, og som ønsker å 

arbeide sammen både om prosjektimplementering og som kunnskapsplattform. 

Caritas har hatt aktiv dialog med Norad på utformingen av Landbruk for Utvikling-programmet og har 

kommet med innspill til Norads nye strategi og organisasjonsstruktur. I forbindelse med FN-

toppmøtet på bærekraftige matsystemer i september 2021, var Caritas del av arbeidsgruppa som 

utviklet Norges innspill på frøsikkerhet. I perioden har Caritas arrangert og deltatt på flere 

arrangementer, inkludert Arendalsuka, der vi blant annet rettet søkelyset mot sammenhengen 

mellom klimaendringer og konflikt.  

Koronasituasjonen dominerte vårt talsmannsarbeid også i 2021, og Caritas har i den forbindelse 

løftet konsekvensene pandemien og smittevernstiltak har hatt for matsikkerhet i land i sør.  

Vi jobber kontinuerlig med UD og norske myndigheter om Norges humanitære prioriteringer. 

Arbeidet gjennom sammenslutningen «Charter 4 Change», for å øke lokale organisasjoners 

finansiering til og innflytelse over internasjonalt humanitært arbeid, har blitt videreført i 2021. CN tok 

initiativ til en studie av lokale aktørers forhold til de humanitære prinsippene, som ble lansert i april 

2021, med bred deltakelse også fra norsk UD og norske organisasjoner. Vi har også publisert 

kronikker om tematikken. CN ble i 2021 medlem av «humanitarian working group» i Caritas Europa. 

Dette er en gruppe som forener interessene til europeiske Caritas-organisasjoner innenfor det 

humanitære feltet, og er en viktig premissleverandør for vårt nettverks pådriverarbeid opp mot 

europeiske institusjoner. 
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FNs matvareprogram (WFP) ble tildelt fredsprisen i 2020. På grunn av pandemien, ble overrekkelsen 

imidlertid utsatt til Nobelseremonien i 2021.  I den forbindelse hadde Caritas besøk av 

generalsekretær i Caritas Internationalis og direktør for Catholic Relief Services (CRS). En rekke møter 

på høyt nivå ble avholdt, blant annet med Utenriks- og forsvarskomiteen og direktøren for FNs 

matvareprogram, David Beasley. 

CN har gitt flere innspill til norske posisjoner i FNs sikkerhetsråd når det gjelder fredsprosessen i 

Colombia, både direkte og gjennom vår deltakelse i Colombiaforum. CN deltar i en egen 

arbeidsgruppe på 1325-agendaen (kvinner fred og sikkerhet). Her gir vi innspill når det gjelder 

fredsprosessen i Colombia og andre temaer som behandles av Sikkerhetsrådet, hvor vi kan påvirke 

norske posisjoner. 

Integrering og arbeid  
Innenlandsavdelingen har i vårt talsmannsarbeid i økende grad de siste årene prioritert å jobbe for 

muligheter i arbeidslivet for innvandrere, så vel som for verdighet i arbeidslivet. I 2021 hadde vi en 

rekke saker i media hvor vi rettet søkelyset mot utnyttelse i arbeidslivet. Denne problematikken 

løftet vi også i møte med arbeids- og inkluderingsministeren, så vel som med andre politikere og 

statssekretærer.   

Pandemien fortsatte å prege oss alle i 2021. I den forbindelse har det i den norske offentligheten 

vært mye oppmerksomhet knyttet til arbeidsinnvandring.  På den ene siden har det gitt Caritas 

mulighet til å nå ut til et mer lydhørt publikum om de utfordringene vi har sett over en årrekke, men 

vi har samtidig fått tilbakemelding fra mange arbeidsinnvandrere, særlig polske, om at de har 

opplevd medias omtale av dem som gruppe som stigmatiserende og diskriminerende. Gjennom en 

rekke mediesaker, har vi derfor lagt vekt på å nyansere bildet og samtidig tale på vegne av våre 

besøkende, ved å løfte frem deres erfaringer og dele statistikk fra våre tilbud.   

Vi har videreført samarbeidet med en rekke minoritetsmedier og har sammen med dem fortsatt å 

invitere politikere til ressurssenteret. Her får politikerne møte deltakere i våre prosjekter samtidig 

som de får muligheten til å nå ut bredt med sine budskap til innvandrere over hele landet. Både 

Jonas Gahr Støre og avtroppende og påtroppende ministre med ansvar for integreringspolitikken 

besøkte vårt senter i 2021.   

I Hurdalsplattformen går regjeringen inn for å avskaffe au pair-ordningen. Gjennom en rekke 

mediesaker og i møte med politikere og statssekretærer, har Caritas vært opptatt av å bringe au 

pairenes stemmer inn i debatten. De aller fleste au pairer vi møter ønsker at ordningen skal bestå, 

slik at andre kan få samme muligheten de selv har hatt.  

Som nasjonalt ressursmiljø på integreringsfeltet deltok vi aktivt, i samarbeid med de øvrige 

organisasjonene som mottar tilskudd over statsbudsjettet, i møte med politikere og forvaltning 

knyttet til en mulig omlegging av ordningen. Ordningen ble beholdt i sin nåværende form, og 

prosessen førte til bedre dialog mellom organisasjonene som til sammen utgjør de viktigste nasjonale 

ressursmiljøene på feltet.  
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Innsamling 
 

Caritas Norge samlet i 2021 inn 8,6 millioner.  Dette er noe lavere enn i 2020, da vi samlet inn 9,4 

millioner.  Likevel er dette et av de aller beste innsamlingsresultatene Caritas Norge har hatt. 

Caritas Norges innsamlingsprosent i 2021 var 82,7%. Innsamlingsprosent angir andel av innsamlede 

midler etter fradrag av innsamlingskostnader og oppgis etter krav fra Innsamlingskontrollen. 

Innsamlingsprosenten er et uttrykk for forholdet mellom innsamlingskostnader og -resultat, og ikke 

for i hvilken grad Caritas faktisk benytter innsamlede midler til formål. 

Styret 
 

- Styreleder: Stian Berger Røsland 

- Nestleder: Sr. Katarina Pajchel 

- P. Paulus Pham Huu 

- Arve Ofstad 

- Gunnar Markussen 

- Marcus Danbolt 

- Marta Bivand Erdal 

I 2021 har styret hatt fire styremøter 

Ledelsen 
 

- Generalsekretær: Martha Rubiano Skretteberg 

- Kontroll- og økonomileder: Dag Albert Bårnes 

- HR- og administrasjonsleder: Alexander Golding 

- Utenlandsleder: Marit Sørheim 

- Innenlandsleder: Per Wenneberg 

- Programsjef: Knut Andreas Lid 

Stab 
 

Pr. 31.12.2021 var det i tillegg til ledelsen 42 personer i staben. Dette inkluderer 1 i 

foreldrepermisjon og en i lovfestet ulønnet permisjon. I 2021 ble det totalt levert 37,6 årsverk fordelt 

på 56 personer. En økning på 6,2 årsverk og fem personer sammenlignet med 2020. Stabens 

gjennomsnittsalder er 41 år. 
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Arbeidsmiljø 
 

Sykefraværet var i 2021 på 1,5 prosent, en nedgang fra 4,8 prosent sammenlignet med 2020. Det er 

totalt gjennomført fire møter i AMU. Det er gjennomført en arbeidsmiljøundersøkelse som er fulgt 

opp med bedriftshelsetjenesten. Undersøkelsen viser at arbeidsmiljøet i hovedsak må anses som 

godt. Ved årsskiftet 2021/2022 er det gjennomført en mindre omstillingsprosess, blant annet for å 

begrense antall ansatte som rapporterer til den samme lederen. Dette for å muliggjøre en tettere 

oppfølging. Som følge av koronapandemien, har ansatte i stor grad benyttet hjemmekontor. 

Smittesituasjonen begrenset muligheten til å gjennomføre fysiske arrangementer, men det ble 

gjennomført en felles stabssamling med overnatting. 

Likestilling 
Caritas Norges styre består av syv styremedlemmer hvorav fem er menn og to er kvinner. Styreleder 

er mann og nestleder er kvinne. Toppleder er kvinne. Per desember 2021 var det 64 prosent kvinner 

og 36 prosent menn blant de ansatte.  

Fordeling av kjønn per stillingsgruppe: 

Stillingsgrupper Prosentandel kvinner Prosentandel menn 

Lederstillinger 33 prosent 67 prosent 

Seniorrådgivere 71 prosent 29 prosent 

Rådgivere 69 prosent 31 prosent 

Konsulenter/førstekonsulenter 67 prosent 33 prosent 

 

Deltid 
Pr. desember 2021 var det totalt fem deltidsansatte i Caritas Norge. Av disse var det fire kvinner og 

en mann. En kvinne har redusert stilling med bakgrunn i helse. Pr. desember var det tre personer 

ansatt på rammeavtale med «timelønn», av disse var det tre kvinner og ingen menn. 

Alderssammensetning 
Gjennomsnittsalderen i Caritas Norge er 41 år.  

Lønnsfastsettelse 
Ansatte i Caritas Norge avlønnes i henhold til virksomhetens fastsatte lønnssystem. Alle stillinger 

plasseres i en stillingsgruppe som fastsettes basert på en kombinasjon av stillingens kompleksitet, 

den enkeltes formalkompetanse og erfaring. Innenfor fastsatte rammer er det en mulighet for 

individuell lønnsforhandling. Det er i Caritas også anledning til lønnsforhandling på særskilt grunnlag. 

Kvinners lønn i prosent av menns lønn 

Stillingsgrupper Kvinners lønn i prosent av 
menns lønn 

Lederstillinger* 110 prosent 

Seniorrådgivere 107 prosent 

Rådgivere 95 prosent 

Konsulent/førstekonsulent 97 prosent 
*ekskludert generalsekretær 
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Ytre miljø 
 

Reisevirksomhet  
CO2-utslipp fra våre flyreiser utgjorde i 2021 39 tonn. Dette er en vesentlig økning fra 2020 da 

utslippet var på totalt 12 tonn. Årsaken for økningen var at man i 2020, som følge av 

koronapandemien, ikke fikk foretatt planlagte og nødvendige reiser. Det er delvis gjennomført og 

planlegges videre investeringer i hensiktsmessig digitalt møteromsutstyr, både hos partner og ved 

hovedkontoret i Norge, for å bidra til å redusere behovet for fysiske besøk til prosjektland. 

Annet 
Ut over reisevirksomheten er driften av Caritas Norges kontorlokaler det som i størst grad anses å 

bidra til organisasjonens klimaavtrykk. Caritas leier i dag lokaler i Blåkorsgården, som er et godkjent 

miljøfyrtårn, med gode muligheter for kildesortering.  

Antikorrupsjonsarbeid 
 

Caritas Norge har nulltoleranse for alle former for korrupsjon og mislighold i vår organisasjon og 

blant våre partnere. Vi jobber kontinuerlig med å styrke og forbedre rutiner for kontroll og varsling 

for å forebygge korrupsjon. En beskrivelse av Caritas Norges retningslinjer for anti-korrupsjon finnes i 

vår Code of Conduct. Alle våre partnere må signere denne sammen med årlige kontrakter som 

inneholder kriterier for bruk av midler. Caritas Norge er i tillegg forpliktet til å følge Caritas 

Internationalis’ Management Standards. Innsamlede og bevilgede midler forvaltes etter strenge krav 

fra norske myndigheter og internasjonale regnskap- og revisjonsstandarder. Caritas er medlem av 

Innsamlingskontrollen og registrert i Innsamlingsregisteret. Det forplikter oss til å følge spesifikke 

regnskapsregler og underlegge oss ekstern kontroll. Caritas Norge mottok i 2021 noen 

bekymringsmeldinger som ble fulgt opp i henhold til våre rutiner, uten at det er påvist 

uregelmessigheter. 

Redegjørelse for årsregnskapet 
 

Forutsetning om fortsatt drift av Caritas Norge er til stede, og dette er lagt til grunn for 

årsregnskapet. Regnskapet for 2021 er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998 og i henhold 

til NRS (F) «God regnskapsskikk for ideelle organisasjoner», samt krav fra Innsamlingskontrollen. 

Resultatet viser et overskudd på kr 8 707 703. Hovedårsaken til det positive resultatet er økning i 

markedsverdien på sikringsfond og lavere driftskostnader knyttet til innsamling, informasjon og 

administrasjon enn budsjettert. 

Resultatet disponeres som følger: 
Styret vedtok i slutten av 2021 nye regler for likviditet, pengeplassering og resultatstyring, noe som 

blant annet har endret balansefondene.  
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Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og 

kontantekviletenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer. 

Likviditetsbeholdningen er 31.12.2021 er på kr 77 555 355, og inkluderer kontanter, bankinnskudd og 

finansielle omløpsmidler som er vurdert til virkelig verdi.  Dette er en økning på cirka 11 millioner. 
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